
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 03/03/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI 7 febbraio 2011, n. 24
 
PO FESR 2007-2013 - Programma Pluriennale 2007-2010 - Asse IV - Linea di intervento 4.3 - Azione
4.3.2. Revoca intervento finanziario assegnato con Determinazione Dirigenziale n. 195/2010. Modifica
impegno di spesa.
 
 
 
 L’anno 2011 addì 7 del mese di febbraio presso il Servizio Attività Culturali, in Bari, via Gobetti n. 26,
sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Spettacolo dal Vivo
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VISTI
 
- l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s. m.;
- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 e s.m.;
- la Deliberazione di G.R. n. 3261 del 1998;
- il DPGR 22 febbraio 2008, n. 161;
- la D.G.R. del 20/12/2010 n. 2860;
- il DPGR 10 gennaio 2011 n. 13;
 
 Visti, altresì,
- il PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia, come approvato dalla Commissione Europea con
C/2007/5726 del 20.11.2007;
- la Deliberazione n. 146 del 12.2.2008 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il PO FESR 2007-
2013 a seguito della suddetta Decisione Comunitaria (BURP n. 31 del 26.2.08)
- il DPGR n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO
FESR 2007-2013;
- la DGR n. 1849 del 30.9.2008 con la quale sono stati nominati l’Autorità di Gestione del PO FESR
2007-2013, nonché i Responsabili degli Assi di cui al medesimo Programma;
- la DGR n. 185 del 17 febbraio 2009 con la quale sono stati nominati i responsabili delle Linee
d’intervento del PO FESR 2007-2013 e sono stati autorizzati ad operare sui capitoli di bilancio che
finanziano il Programma, ciascuno per la propria responsabilità;
- la D.G.R. n. 651 del 09/03/2010 di modifica, integrazione e specificazione alle Direttive concernenti le
procedure di gestione del P.O. FESR Puglia 2007-2013”, approvate con D.G.R. n. 165/2009;
- la Deliberazione n.1150 del 30/6/2009 con la quale la Giunta Regionale, ha approvato il Programma
Pluriennale di Attuazione 2007-2010 dell’Asse IV del PO FESR 2007-2013;
 
 Considerato che

1



- con determinazione dirigenziale n. 195 del 29.04.2010 sono stati ammessi a finanziamento, a valere
sui fondi P.O. FESR 2007-2013, per un importo pari a euro 964.989,60, sia i progetti proposti dai
soggetti pubblici secondo le procedure della legge regionale n. 6/2004 in quanto ritenuti coerenti con gli
obiettivi del FESR 2007-2013 e rispondenti ai criteri di selezione espressamente richiamati nel P.P.A.
2007/2010 - Asse IV, sia gli interventi “ammessi e non finanziati”, di cui all’ Allegato “A” della D.D. n.
79/2010, presentati dai soggetti che hanno partecipato all’Avviso Pubblico “Valorizzazione delle
eccellenze delle rassegne e dei festival musicali”;
- con comunicazione del Servizio Attività Culturali prot. 0002499 del 09/06/2010 è stato notificato al
Sindaco del Comune di Lizzanello l’ammissione del progetto “Festival dei Saperi 2010 - Matematica &
Musica” con un intervento finanziario di euro 30.000,00 a valere sul fondo FESR 2007/2013, come da
Allegato “A” della D.D. n. 195/2010, invitando lo stesso a manifestare formale accettazione del
contributo finanziario assegnato. Con nota n. 5442 del 16/06/2010to il Sindaco di Lizzanello ha
formalmente accettato il suddetto finanziamento;
- a seguito di tale comunicazione è stata sottoscritta, in data 29/07/2010 e repertoriata al n. 11865, la
Convenzione regolante i rapporti tra Regione Puglia ed il summenzionato Comune;
- in data 28/01/2011 è pervenuta a mezzo fax, al Servizio Attività Culturali, una nota del Sindaco del
Comune di Lizzanello di formale rinuncia al contributo finanziario di euro 30.000,00 giustificando che,
“per problemi inerenti la gestione finanziaria dell’Ente in conformità alle norme sul patto di stabilità,
l’importo assegnato non è stato utilizzato da questo Ente”.
Tenuto conto che
- il DPGR n. 13 del 10/01/2011, pubblicato sul BURP n. 11 del 20/01/2011, ha rimodulato le funzioni del
Servizio Attività Culturali ed istituito il Servizio Spettacolo e Attrattori Territoriali attribuendo la
responsabilità della Linea di intervento 4.3 dell’Asse IV del PO FESR 2007/2013 al suddetto Servizio;
- con atto n. 2 del 17/01/2011, il Direttore dell’Area per la promozione del Territorio, dei Saperi e dei
Talenti ha proposto alla Giunta Regionale, sentita la Conferenza di Direzione e d’intesa con l’Autorità di
Gestione, il conferimento dell’incarico di responsabile della Linea 4.3 al Dirigente del Servizio Spettacolo
e Attrattori Territoriali;
 
 nelle more della conclusione dell’ iter amministrativo relativo alla ridefinizione della responsabilità della
Linea 4.3 P.O. FESR e, considerata l’opportunità di rendere immediatamente disponibili le economie
FESR per il finanziamento di ulteriori interventi, con il presente provvedimento si procede alla revoca del
contributo finanziario di euro 30.000,00, assegnato con determinazione dirigenziale n. 195/2010, All. “A”,
al Comune di Lizzanello per la realizzazione del progetto: “Festival dei Saperi 2010 - Matematica &
Musica”.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. 28/01 e s.m. e i. - U.P.B. 06.03.09 Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale U.E. - Regione - Servizio Programmaz. e Politiche Comunitarie
- Bilancio vincolato
- Esercizio finanziario 2011
- Residui di stanziamento: 2008
- U.P.B: 06.03.09
- Capitolo di spesa: 1154030
- Importo somma da modificare: da euro 870.242,01 al nuovo importo di euro 840.242,01
- Causale: modifica dell’impegno di spesa assunto sul capitolo 1154030 del bilancio vincolato con D.D.
n. 195 del 29/04/2010, (già modificato con D.D. n. 366/2010) da euro 870.242,01 al nuovo importo di
euro 840.242,01 a fronte dell’ulteriore riduzione di euro 30.000,00 operata a seguito della revoca di cui
al presente provvedimento, mediante dichiarazione di economia vincolata dell’impegno 8 sul capitolo
1154030 cui la D.D. 195/2010.
 Per il cofinanziamento regionale si fa riferimento alla quota finanziaria dei capitoli di spesa indicati

2



nell’Allegato”C”della L.R. 3 Aprile 2008 n. 4.
 
 DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI
 Esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giovanna Labate
Responsabile della Linea 4.3
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente richiamato:
 
- di revocare l’intervento finanziario di euro 30.000,00 assegnato con determinazione dirigenziale n.
195/2010, All. “A”, al Comune di Lizzanello per la realizzazione del progetto: “Festival dei Saperi 2010 -
Matematica & Musica”;
 
- di modificare l’impegno di spesa, assunto con D.D. n. 195/2010 sul capitolo n. 1154030 U.P.B.
06.03.09 “ Programma Operativo FESR 2007-2013. Spese per l’Attuazione Asse IV-Linea d’intervento
4.3. Sviluppo di Attività Culturali - Quota UE/Stato”, da euro 870.242,01 al nuovo importo di euro
840.242,01 a fronte della riduzione di euro 30.000,00 operata a seguito della revoca di cui al presente
provvedimento;
 
- di trasmettere il presente atto al BURP per la pubblicazione dello stesso;
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto complessivamente da n. 4 pagine:
 
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria;
 
- sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Servizio Attività Culturali ove resterà affisso per n.
10 giorni lavorativi;
 
- sarà pubblicato nel BURP e sul sito della Regione Puglia;
 
- sarà notificato al Comune di Lizzanello;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale ed in
copia all’Assessore al Mediterraneo, Pace e Attività Culturale e al Responsabile dell’Asse IV del P.O.
FERS 2007/2013.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giovanna Labate
Responsabile della Linea 4.3
 
_________________________

3


